

Solid Group ApS
Stålvvej 8, 6900 Skjern

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 30 90 62 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2017.

Carsten Lauridsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solid Group ApS Stålvvej 8 6900 Skjern
	CVR-nr.: 30 90 62 68
	Stiftet: 29. september 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Carsten Lauridsen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Jyske Bank, Nygade 22, 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Solid Production A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Wind Power A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Energy A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Wind Power International ApS, Ringkøbing-Skjern Solid Invest A/S, Ringkøbing-Skjern KUBI Holding Spjald ApS, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	70.592	39.597
Resultat af ordinær primær drift	16.287	5.394
Finansielle poster, netto	498	-1.010
Årets resultat	13.183	3.478
Balance:		
Balancesum	98.211	50.843
Egenkapital	22.989	10.406
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	30.055	16.201
Investeringsaktivitet	-23.646	-5.897
Finansieringsaktivitet	2.416	-7.803
Pengestrømme i alt	8.825	2.501
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	104	50
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	90,2	102,0
Soliditetsgrad	23,4	20,5
Egenkapitalforrentning	79,0	39,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Det er første år, hvor modervirksomheden udarbejder koncernregnskab - fordi virksomheden tidligere har været undtaget på grund af størrelse, derfor er det undladt at udarbejde samligningstal for andet til fjerde regnskabsår i hoved- og nøgletaloversigten.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabet Solid Group ApS' hovedaktivitet er i lighed med tidligere år holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Solid Energy A/S' aktiviteter har været energioptimering.

KUBI Holding Spjald ApS' aktivitet har i årets løb bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Solid Production A/S' væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af bearbejdede og forædlede produkter indenfor jern- og metalbranchen.

Selskabet råder over egen tegnestue, der sikrer den nødvendige myndighedsdokumentation, samt udarbejder risikovurdering og CE mærker til de enkelte konstruktioner efter gældende regler.

Ligeledes arbejder selskabet som underleverandør i alt indenfor stål og aluminium.

Solid Invest A/S' aktiviteter har i regnskabsåret bestået af udlejning af fast ejendom.

Solid Wind Pover A/S' formål er salg inden for alternativ energi til det danske marked og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør 70.592 t.kr. mod 39.597 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.183 t.kr. mod 3.478 t.kr. sidste år.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne for regnskabsåret.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at koncernen er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, og det vanskeliggør en effektiv standardisering af produkterne. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at kunne opretholde indtjeningen i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Bruttofortjeneste	70.591.559	39.597.011	-17.483	-6.563
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.547.100	0	0	0
1 Personaleomkostninger	-45.148.510	-31.707.548	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.435.853	-2.495.789	0	0
Andre driftsomkostninger	-173.432	0	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.502.398	0	13.299.916	3.509.715
Andre finansielle indtægter	52.730	0	10.519	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.056.700	-1.010.456	-143.126	-35.107
Resultat før skat	16.785.092	4.383.218	13.149.826	3.468.045
3 Skat af årets resultat	-3.602.244	-905.373	33.022	9.800
4 Årets resultat	13.182.848	3.477.845	13.182.848	3.477.845
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Solid Group ApS	13.182.848	3.477.845		
Minoritetsinteresser	0	0		
	13.182.848	3.477.845		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	2.041.667	0	0
6	Erhvervede patenter	0	100.000	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	2.141.667	0	0
7	Grunde og bygninger	33.246.360	19.187.738	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	19.915.366	5.260.898	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.020.353	967.901	0	0
10	Investeringsejendomme	2.500.000	0	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	56.682.079	25.416.537	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	25.492.129	11.677.213
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.688.954	0
13	Deposita	9.789	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.789	0	29.181.083	11.677.213
	Anlægsaktiver i alt	56.691.868	27.558.204	29.181.083	11.677.213

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	6.097.580	5.700.000	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.620.000	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	9.717.580	5.700.000	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.623.712	11.424.987	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.000.000	1.856.790	0	0
	Udskudte skatteaktiver	174.165	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	250.919	310.941	1.353.504
	Andre tilgodehavender	5.214.228	174.186	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	148.892	477.717	0	0
	Tilgodehavender i alt	17.160.997	14.184.599	310.941	1.353.504
	Likvide beholdninger	14.640.841	3.400.196	44.144	699
	Omsætningsaktiver i alt	41.519.418	23.284.795	355.085	1.354.203
	Aktiver i alt	98.211.286	50.842.999	29.536.168	13.031.416

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Passiver				
Egenkapital				
	125.000	125.000	125.000	125.000
	0	0	23.072.134	9.410.238
	22.863.917	9.681.069	-208.217	270.831
	0	600.000	0	600.000
	22.988.917	10.406.069	22.988.917	10.406.069
	0	0	0	0
	22.988.917	10.406.069	22.988.917	10.406.069
Hensatte forpligtelser				
	0	1.878.264	0	0
16	5.961.000	2.109.000	0	0
	5.961.000	3.987.264	0	0
Gældsforpligtelser				
17	15.959.042	11.052.448	0	0
18	247.424	2.200.000	0	0
19	4.442.876	370.573	0	0
20	2.587.091	0	0	0
	23.236.433	13.623.021	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.315.015	1.859.360	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.505.290	89.247	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.639.936	13.449.472	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6.542.727	2.621.347
	Selskabsskat	3.039.333	0	0	0
	Anden gæld	15.446.862	5.303.101	4.524	4.000
21	Periodeafgrænsningsposter	2.078.500	2.125.465	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.024.936	22.826.645	6.547.251	2.625.347
	Gældsforpligtelser i alt	69.261.369	36.449.666	6.547.251	2.625.347
	Passiver i alt	98.211.286	50.842.999	29.536.168	13.031.416

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**23 Eventualposter****24 Nærtstående parter**

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	9.681.069	600.000	10.406.069
Betalt udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.182.848	0	13.182.848
	125.000	22.863.917	0	22.988.917

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	9.410.238	270.831	600.000	10.406.069
Betalt udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	13.661.896	-479.048	0	13.182.848
	125.000	23.072.134	-208.217	0	22.988.917

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016	2015
Årets resultat	13.182.848	3.477.845
25 Reguleringer	16.073.769	6.520.618
26 Ændring i driftskapital	4.166.843	8.642.440
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	33.423.460	18.640.903
Renteindbetalinger og lignende	52.730	0
Renteudbetalinger og lignende	-1.056.700	-1.010.456
Pengestrøm fra ordinær drift	32.419.490	17.630.447
Betalt selskabsskat	-2.364.421	-1.429.101
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.055.069	16.201.346
Køb af materielle anlægsaktiver	-23.171.520	-6.075.227
Salg af materielle anlægsaktiver	135.044	178.290
Køb af finansielle anlægsaktiver	-609.789	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-23.646.265	-5.896.937
Optagelse af langfristet gæld	7.083.111	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.067.313	-7.703.393
Betalt udbytte	-600.000	-99.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.415.798	-7.803.193
Ændring i likvider	8.824.602	2.501.216
Likvider 1. januar 2016	3.310.949	809.733
Likvider 31. december 2016	12.135.551	3.310.949
Likvider		
Likvide beholdninger	14.640.841	3.400.196
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.505.290	-89.247
Likvider 31. december 2016	12.135.551	3.310.949

Noter

	Koncern		Koncern	
	2016	2015	2016	2015
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	39.882.259	28.319.475		
Pensioner	3.197.175	2.066.652		
Andre omkostninger til social sikring	710.548	599.180		
Personalemkostninger i øvrigt	1.358.528	722.241		
	45.148.510	31.707.548		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	104	50		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	16.016	7.367
Andre finansielle omkostninger	1.056.700	1.010.456	127.110	27.740
	1.056.700	1.010.456	143.126	35.107
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	3.316.280	928.414	-33.022	-9.800
Årets regulering af udskudt skat	288.869	-23.041	0	0
Regulering af tidligere års skat	-2.905	0	0	0
	3.602.244	905.373	-33.022	-9.800
			Modervirksomhed	
			2016	2015
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			13.661.896	3.603.078
Udbytte for regnskabsåret			0	600.000
Disponeret fra overført resultat			-479.048	-725.233
Disponeret i alt			13.182.848	3.477.845

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2016	3.500.000	3.500.000
Kostpris 31. december 2016	3.500.000	3.500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.458.333	-758.333
Årets afskrivninger	-700.000	-700.000
Årets nedskrivninger	-1.341.667	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-3.500.000	-1.458.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	2.041.667
6. Erhvervede patenter		
Kostpris 1. januar 2016	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2016	500.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-400.000	-300.000
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-500.000	-400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	100.000

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	21.073.971	19.864.521
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	19.908.243	0
Tilgang i årets løb	5.664.551	1.209.450
Kostpris 31. december 2016	46.646.765	21.073.971
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.886.233	-1.624.029
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-9.199.637	0
Årets afskrivninger	-949.696	-262.204
Årets nedskrivninger	-1.364.839	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-13.400.405	-1.886.233
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	33.246.360	19.187.738
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	14.692.403	11.815.113
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	6.944.410	0
Tilgang i årets løb	17.156.969	3.786.370
Afgang i årets løb	-7.533.670	-909.080
Kostpris 31. december 2016	31.260.112	14.692.403
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-9.431.505	-8.840.216
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-6.729.729	0
Årets afskrivninger	-2.093.750	-1.167.028
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.910.238	575.739
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-11.344.746	-9.431.505
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	19.915.366	5.260.898
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.625.616	644.465

Noter

	Koncern	
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	1.079.407	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	1.472.910	0
Tilgang i årets løb	350.000	1.079.407
Afgang i årets løb	<u>-1.472.910</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.429.407</u>	<u>1.079.407</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-111.506	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-1.372.945	0
Årets afskrivninger	-297.548	-111.506
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.372.945</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-409.054</u>	<u>-111.506</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.020.353</u>	<u>967.901</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>117.167</u>	<u>0</u>
10. Investeringsejendomme		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	<u>4.047.100</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>4.047.100</u>	<u>0</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.547.100</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>-1.547.100</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.500.000</u>	<u>0</u>

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	2.266.975	1.766.975
Tilgang i årets løb	650.000	500.000
Kostpris 31. december 2016	2.916.975	2.266.975
Opskrivninger 1. januar 2016	9.410.238	5.900.523
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.797.517	3.509.715
Andre reguleringer på kapitalandele	1.367.399	0
Opskrivninger 31. december 2016	22.575.154	9.410.238
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	25.492.129	11.677.213

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Solid Group ApS
Solid Production A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	20.878.234	11.938.882	20.878.234
Solid Wind Power A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	4.950.518	2.712.656	4.950.518
Solid Energy A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	-1.271.478	-1.771.478	-1.271.478
Solid Wind Power International ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	50.000	0	50.000
Solid Invest A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	776.710	117.641	776.710
KUBI Holding Spjald ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	108.145	-1.200.184	108.145
		25.492.129	11.797.517	25.492.129

	Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	3.688.954	0
Kostpris 31. december 2016	3.688.954	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.688.954	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
13. Deposita		
Tilgang i årets løb	9.789	0
Kostpris 31. december 2016	9.789	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	9.789	0
14. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.000.000	1.856.790
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.000.000	1.856.790
15. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	148.892	477.717
	148.892	477.717
16. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2016	2.109.000	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	3.852.000	2.109.000
	5.961.000	2.109.000
17. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.309.788	11.667.169
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.350.746	-614.721
	15.959.042	11.052.448
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.393.820	8.494.132

Noter

	Koncern	
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
18. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	538.637	2.860.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-291.213</u>	<u>-660.000</u>
	<u>247.424</u>	<u>2.200.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
19. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.703.023	955.212
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.260.147</u>	<u>-584.639</u>
	<u>4.442.876</u>	<u>370.573</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
20. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-412.909</u>	<u>0</u>
	<u>2.587.091</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.424.093</u>	<u>0</u>
21. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.078.500</u>	<u>2.125.465</u>
	<u>2.078.500</u>	<u>2.125.465</u>

Noter

22. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant på 325 t.kr. i øvrige driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i selskabets laserskærer. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 0 kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.346 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 34.747 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.718 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.816 t.kr.
Andre tilgodehavender	985 t.kr.
Grunde og bygninger	1.000 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	13.289 t.kr.
Driftsmateriel	300 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning mv.	3.000 t.kr.

Moderselskabet har stillet en kaution overfor Solid Production A/S vedrørende gæld til Nykredit. Gælden er pr. 31. december 2016 11.058 t.kr.

Moderselskabet har stillet en selvskyldnerkaution overfor Solid Production A/S for alt mellemværende vedrørende Jyske Bank. Gælden er pr. 31. december 2016 0 t.kr.

Noter

23. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 122 t.kr.

En del af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 117 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 110 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

KUBI Invest ApS har kautioneret for KUBI Ståldesign A/S' mellemværende med vestjyskBANK. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2016 i alt 786 t.kr.

Finansielle instrumenter:

En af selskaberne i koncernen har indgået en renteswapaftale til sikring af en fast fremtidig rente på selskabets realkreditlån, der pr. balancedagen udgør 1.690 t.kr. Markedsværdien af renteswappen udgør en forpligtelse på 527 t.kr. pr. 31. december 2016.

Øvrige:

En af selskaberne i koncernen har modtaget et krav om erstatning i forbindelse med en sag fra en opsagt forhandler på i alt 27.153 t.kr. Selskabets ledelse er ikke enig i de fremførte krav og forventer ikke at sagen vil påføre selskabet væsentlige omkostninger.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

24. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Carsten Lauridsen

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra normale vederlag, være gennemført transaktioner med nærtstående parter.

	Koncern	
	2016	2015
	<u> </u>	<u> </u>
25. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.982.953	2.495.789
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.367.398	0
Andre finansielle indtægter	-52.730	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.056.700	1.010.456
Skat af årets resultat	3.602.244	905.373
Andre hensatte forpligtelser	3.852.000	2.109.000
	<u>16.073.769</u>	<u>6.520.618</u>
26. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.885.026	-3.759.144
Ændring i tilgodehavender	1.045.207	817.210
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	6.006.662	11.584.374
	<u>4.166.843</u>	<u>8.642.440</u>